
重要３ 
2020年3月10日 

 

北星学園女子中学高等学校 

 １～５年生生徒・保護者 各位 

北星学園女子中学高等学校 

学校長  浅 里 愼 也 

 

3月23日（月）の登校について 

 

早春の候 皆さまにおかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

さて、新型コロナウィルス感染症拡大による臨時休校が続く中、政府等からの要請をも

とにさまざまな対策が取られております。健康状態を損なわれている方々の回復、また日

本全体が一日も早く通常の生活を取り戻すことができるよう祈るばかりです。 

本校としましても生徒の皆さんの健康・安全を最優先としつつ、今年度の締めくくりが

できるよう、23日（月）の登校を学年、科コース別に行います。下記に記載されている時

間にそれぞれ登校してください。修了礼拝は簡略化して行い、終業礼拝は放送にて行う他、

健康状態の把握、学習課題の提出・確認、次年度教材の販売等を行います。時間は1時間程

度を予定しております。 

ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 3月23日（月）の登校時間について 

 【3年生】    9：30登校       【1，2年生】  10：30登校  

 【4年生 普通科Highコース、英語科】   11：30登校 

 【4年生 普通科Coreコース、音楽科】   12：30登校 

 【5年生 普通科Coreコース、音楽科】   13：30登校 

 【5年生 普通科Highコース、英語科】   14：30登校 

 発熱等の風邪症状がある場合は登校しないでください。また、体調面に不安のある場合

や今回の休校の影響でご家庭の事情が生じた場合は無理な登校はしないでください。欠席

扱いとはいたしません。なお、欠席の場合は必ず保護者の方からご連絡くださいますよう

お願いいたします。 

 当日生徒玄関にアルコール消毒液を設置いたします。生徒の皆さんは必ず手指の消毒を

してから入校してください。 



２. 荷物の持ち帰りについて 

 3月23日（月）に教材販売を行う予定です。持ち帰りのために大きめのカバン等をご用意

ください。また私物等の持ち帰りもこの日までとします。自宅から通学されている場合は

事前の持ち帰りをお勧めします。 

 スミス寮生については別途対応いたします。ご相談等ありましたら、スミス寮舎監田中

までご連絡ください。 

 

 

３. 教材販売の案内について 

 教材販売の案内は各ご家庭に郵送にてお知らせいたします。3月16日（月）に発送を予定

しております。 

 

 今後、対応や日程に変更が生じた場合は、追ってご連絡いたします。メール配信、ホー

ムページ等をご確認ください。 

以上 

 


